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خبر اقتصادی

یک مقام مسئول اعلام کرد:
کاهشآردیارانهای

٣۵درصدنانوایانمتخلف
مجــری طــرح 
هوشــمند ســازی 
یارانه آرد و نان کشور 
گفت: با اجرای طرح 
هوشمندســازی و 
تخصیص آرد مبتنی 

بر عملکرد دوره قبل، بیش از ۶۵ درصد نانوایان کشور 
با افزایش تخصیص آرد روبرو شــده اند و دسترسی 
۳۵ درصد هم به دلیل انواع تخلفات، به آرد یارانه ای 
کاهش یافته اســت. به گزارش ایلنا، محمد جلال 
درباره اظهارات برخی از فعالان در حوزه تولید نان 
مبنی بر کاهش ســهمیه آرد از دو هفته گذشــته، 
اظهار داشت: در طرح هوشمندســازی یارانه آرد و  
نان هیچگونه محدودیتی برای عرضه نان به عموم 
مردم ایجاد نشده اســت و روزانه حدود ۱۲ میلیون 
تجربه خرید نان در کشــور وجود دارد و فروش نان 
برای مصارف تجاری یا مصارف با حجم بالا هم بعد 
از ثبت نــام اولیه و تایید ســامانه، از منوی مربوطه 
روی کارتخوان هوشمند فروش نان انجام می شود 
و هیچگونه محدودیتی وجــود ندارد. او تاکید کرد: 
اساســا دولت برای اینکه ناچار به سهمیه بندی نان 
نشود، طرح هوشمندســازی یارانه آرد و نان را اجرا 
کرد و هیچ اراده ای برای ایجاد محدودیت در سمت 

مردم ندارد.
    

تداوم جدال لفظی منظور با نمایندگان 
در فضای مجازی 

هدفمندسازییارانهها
قابلاجرانیست

رئیس ســازمان 
برنامــه و بودجه در 
شــبکه اجتماعــی 
ایکسن نوشــت: از 
نمایندگان محترم 
مجلس تقاضا کردم 

اجازه ندهند با تصویب برخی احکام هزینه ای بودجه 
سال آینده دچار کسری شود. تاکید کردم کسری 
بودجه ام الخبائث است و کشــور و دولت را گرفتار 
می کند. به گزارش تسنیم، داوود منظور اعلام کرد: 
مصوبات مجلس در خصوص تبصره 8 لایحه بودجه 
منابع هدفمندی یارانه ها را ناتراز می کند. او افزود: 
۱70 همتی که طبق مصوبه نمایندگان بنا شده تا 
دولت اموال بفروشــد و به سازمان تامین اجتماعی 
پرداخت کند بابت همین حق بیمه هایی است که در 
سال های گذشته پرداخت آن بر عهده دولت گذاشته 
شده است. او هشــدار داد که تبصره 8 با روندی که 

پیش می رود غیرقابل اجراست.

ایران که روزی قرار بود بــا خودکفایی در این 
عرصه، تولیدکننده و حتــی صادرکننده بنزین 
باشد؛ اکنون به واردکننده بنزین تبدیل شده است 

و برخی مسئولین نیز آن را تایید کرده اند.
به گزارش تسنیم، درحالی که آمار رسمی از 
میزان واردات بنزین به کشور وجود ندارد، رئیس 
اداره استاندارد شهرستان چابهار از نمونه گیری 
محموله بنزین وارداتی از بنــدر چابهار خبر داد. 
ناصر جدگال، اعلام کرد: در روز جمعه 8 دی ۱40۲ 
کارشناس اداره اســتاندارد شهرستان چابهار با 
همراهی نماینده شرکت نفت، گمرک و اداره بندر 
اقدام به بازرسی و نمونه برداری مطابق استاندارد 

از محموله بنزین وارداتی بر عرشه کشتی کردند.
گفتنی است مسئولان وزارت نفت از واردات 
بنزین به عنــوان تهاتر فرآورده هــای نفتی یاد 
می کنند و آمار رســمی از میــزان واردات ارائه 
نمی دهند، با این وجود برآورد می شود که در سال 
جاری بالغ بر حداقل یک میلیارد دلار صرف تامین 
بنزین وارداتی شده اســت و پیش بینی می شود 
این رقم برای ســال آینده از مرز ۲ میلیارد دلار 

عبور کند.

واردات بنزین غیرضروری است
یک عضو کمیســیون انرژی اتــاق بازرگانی 

 واردات بنزیــن را غیرضــروری دانســت. 
رضا پدیدار در گفت وگو با »توسعه ایرانی« درباره 
غیرضروری بودن واردات عنوان کرد:  اکنون بین 
تولید و مصرف تناسب داریم و حتی با اینکه مصرف 
ما نسبت به میانگین سنوات گذشته بالاست، با 
توجه به ظرفیت تولیدی که داریم تقریبا تناسب 
برقرار است و هنوز به التهاب کمبود تولید مقابل 

مصرف نرسیده ایم.
او ادامــه داد: ایــن واردات نمی تواند انگیزه 
اقتصادی داشته باشد برای اینکه قیمت متوسط 
جهانی هر تن بنزین، نســبت به قیمتی که ما به 
مصرف کنندگان می دهیم، بالاتر است و به صورتی 
شده است که این اختلاف قیمت را به اقتصاد ایران 
تحمیل می کنیم. این کارشناس اقتصاد انرژی با 
تاکید بر اینکه رقم جهانی بســیار بالاتر از قیمت 
داخلی اســت، گفت: این رقم را اگر با قیمت تمام 
شده مقایسه کنیم، حتی با دلار ۲8۵00 تومانی، 

باز هم چندبرابر قیمتی است که عرضه می کنیم. 
بنابراین نمی تواند انگیزه اقتصادی داشته باشد.

مصرف برای فصل سرما بالاست!
پدیدار درباره ظرفیت تولید در کشــور اظهار 
کرد: اگر تحریم ها نبودند، ظرفیت تولید و میانگین 
آن با توجه به ســرمایه گذاری های انجام شده، 

می توانست افزایش پیدا کند.
او افــزود: درصــورت ســرمایه گذاری، 
ظرفیت تولید حدود ۲0 درصد نسبت به سطح 
موجود می توانســت افزایش پیدا کند، اما چون 
سرمایه گذاری برای توسعه انجام نشده، اکنون 
در سطح نگه داشت هستیم. یعنی ما تولید ۱۱۵ 

تا ۱۲0 میلیون لیتر در سطح نگه داشت داریم.
این عضو اتاق بازرگانی درباره مصرف سوخت 
در ایران بیان کرد: میزان مصرف ما متغیر است. 
طبیعی است در آخر هفته ها میزان مصرف افزایش 
پیدا کند اما در فصل پاییز و زمســتان که  باید 

کاهش مصرف داشته باشیم، شاهد افزایش 
در مصرف هستیم. پدیدار اضافه کرد: این 
افزایش مصرف به دلیل گره کور ترافیک و 

مسائل دیگری بوده است، این عوامل باعث 
شده مصرف جامعه در سطح قبلی 

نباشد و در سال جدید ۲0 تا ۳0 
درصد افزایش داشته باشیم.

او تصریح کرد: میانگین 
مصرف تابستان ۱۱۲ میلیون 
لیتر در روز بوده و در زمستان 

که باید کمتر می بود، در همین سطح باقی مانده 
است. با توجه به اینکه سفرها در زمستان بین ۵0 
تا 70 درصد کاهش پیــدا می کند، نباید مصرف 

سوخت آنقدر بالا باشد.
این کارشــناس مســائل انرژی در مقایسه 
مصرف سوخت ایران و جهان تاکید کرد: سرانه 
مصرف بنزین به ازای هر نفــر ۱.۲7 لیتر در روز 
شده و این بسیار زیاد است و جزو سرانه های بالا در 
مصرف جهانی است. تنها در لبنان به دلیل مصرف 
بی رویه و استرالیا به دلیل گستردگی و روسیه به 
دلیل سردی چنین مصرفی را می توان مشاهده 
کرد. اما کشــورهای کم مصرف هیچوقت مورد 
توجه ما نبوده  است. هند و ترکیه کمترین مصرف 

را در دنیا دارند.
پدیدار به ســهم ۹ درصدی بنزین در ســبد 
انرژی کشور اشــاره کرد و گفت:  البته یک جنبه 
مصرف بنزین در ایران، جنبه رفاهی دارد که مردم 
از وسایل نقلیه شخصی خود استفاده می کنند و 
ما در خدمات عمومی و رفاهی باید بیشتر به آن 

توجه کنیم.

ضرورت مشارکت ملی 
در قیمت تمام شده!

او در ادامه واردات و کاهش سهمیه بنزین در ماه 
اخیر را نشانه ای از افزایش قیمت مصرف سوخت 
در آینده ندانست و گفت: به افزایش قیمت باید به 

چشم مناسب سازی قیمت نگاه کرد.
این عضو کمیســیون انرژی اتــاق بازرگانی 
تصریح کرد: اکنون که ایــن مزیت را داریم، مواد 
هیدروکربنی را راحت به دست می آوریم و قیمت 
تمام شده آن پایینتر است و باید هم باشد. منتهی 
این فرآیند باید به طریقی باشد که یک مشارکت 
ملی در قیمت تمام شــده به وجود بیاورد. بحث 
مشارکت ملی در قیمت تمام شده کالاها و خدمات 
را جایی نمی توان دید و مطبوعات و رسانه های ما 

به آن نمی پردازند.
او تاکید کرد: اگر این اتفاق بیافتد، مردم موضع 
سختی مقابل دولت و تولیدکننده نمی گیرند و 
دولت خود را به مردم تحمیل نمی کند تا 
وقتی می بیند مردم از افزایش قیمت ها 

تبعیت می کنند، قیمت را بالا ببرد.
این کارشــناس اقتصاد انرژی با بیان 
اینکه تولید بنزیــن به عنوان 
خدمت رفاه ملی اســت 
زیرا ایران در هاب انرژی 
جهانی قرار دارد، تصریح 
کرد: در حقیقت به دلیل 
اینکه هاب انرژی جهانی 

هستیم، دولت باید قیمت انرژی تولید شده را در 
حد قیمت تمام شده نگه دارد و حتی به آن برای 
کمک به مردم سوبسید بدهد، اضافه کرد: دولت 
می تواند از این طریق اشــتغالزایی انجام دهد و 
یک نظام مدیریت مصرف ایجــاد کند که مازاد 
 تولید را صادر و قدرت بین المللی ارز برای کشور 

ایجاد کند.
پدیدار خاطرنشان کرد: مردم به دلیل مشکلات 
در مقابل پذیرش مناسب سازی قیمت سوخت 
ازســوی دولت، مقاومت می کنند و اگر رسانه ها 
بتوانند درک متقابل بین مردم و دولت ایجاد کنند، 

مردم خود موافق افزایش قیمت بنزین می شوند.
او در پایان افزایش قیمت سوخت را با توجه به 

تورم لجام گسیخته منطقی دانست.

تقصیر مردم چیست؟
باید از موافقین افزایش قیمت سوخت پرسید 
تقصیر مردم در این رابطه چیست که باید بار این 

گرانی را در کنار سایر گرانی ها به دوش بکشند؟
اگر مصرف ســوخت در ایران بالاست عمده 
دلیل آن ترافیــک و  کیفیت نــازل خودروهای 
داخلی است که مردم در تولید آن نقش ندارند و 
صرفا مصرف کننده هستند. حتی اگر در یک حالت 
آرمانی بگوییم مردم از این خودروها استفاده نکنند 
و تماما متکی به حمل ونقل عمومی باشند، وضعیت 
فعلی حمل ونقل عمومی برای همگان روشن است 
که نمی تواند جایگزینی برای خودروی شخصی 

شهروندان باشد.
اگر با توجه به تورم نیز به افزایش قیمت سوخت 
توجه شــود، مردم باز در به وجود آمدن این تورم 
نقشی نداشته اند؟ آیا وظیفه دولت باید رفع تورم 
باشد یا وجود آن دائمی فرض شود و وسیله ای باشد 
که دولت بیش از پیش هزینه های خود را به مردم 

تحمیل کند؟
اکنون دولت اگر خود از این مســائل ســود 
نمی بــرد و عدم النفعــی از اصــلاح وضعیــت 
اقتصاد نــدارد؛ باید توأمان به فکــر کاهش تورم 
 و افزایش ارزش پول ملی باشــد نه گران کردن 

قیمت سوخت.

یک کارشناس انرژی در گفت وگو با »توسعه ایرانی«:

اگر مصرف سوخت در ایران بالاست واردات بنزین غیرضروری و بدون توجیه اقتصادی است
عمده دلیل آن ترافیک و  کیفیت 
نازل خودروهای داخلی است که 

مردم در تولید آن نقش ندارند و صرفا 
مصرف کننده هستند. حتی اگر در 

یک حالت آرمانی بگوییم مردم از این 
خودروها استفاده نکنند و تماما متکی به 
حمل ونقل عمومی باشند، وضعیت فعلی 

حمل ونقل عمومی برای همگان روشن 
است که نمی تواند جایگزینی برای 
خودروی شخصی شهروندان باشد

رضا پدیدار در گفت وگو با »توسعه 
ایرانی«: واردات بنزین نمی تواند 

انگیزه اقتصادی داشته باشد برای 
اینکه قیمت متوسط جهانی هر تن 

بنزین، نسبت به قیمتی که ما به 
مصرف کنندگان می دهیم، بالاتر است 
و به صورتی شده که این اختلاف قیمت 

را به اقتصاد ایران تحمیل می کنیم

رامتین موثق

آگهی ابلاغ و اخطار
آقای گشتاسب علی زاده میلانلو فرزند بازرگان مجهول المکان به اطلاع می رساند همسرشما خانم 
شکوفه چگنی فرزند علی باستناد حکم طلاق شماره تاریخ تنظیم 1402/04/27 شعبه 233دادگاه 
خانواده مجتمع قضایی خانواده یک تهران با بذل مهریه طلب نفقه تقاضای ثبت طلاق نموده 
140268390005811851 است لذا لازم است ظرف مدت ده روزپس از انتشار این آگهی در 
سوم  نور-طبقه  اداری-تجاری  آدرس:شهریار-اندیشه-فاز3-بلوارآزادی-مجتمع  به  دفترخانه 
واحد173 جهت ثبت طلاق حاضر،درغیر اینصورت طبق مقررات اقدام به ثبت خواهد شد و اعتراض 

بعدی شما مسموع نخواهد شد.
علی رحیمی-سردفترازدواج شماره 16 و طلاق شماره 8شهر اندیشه

آگهی ثبت ازدواج
آقای ریباز کاکل احمد تبعه کشورعراق  با سلام به اطلاع می رساندهمسر شما خانم نازنین 
با شماره  دادنامه  به شماره شناسنامه 3720232670 متولد 1370/4/13 جهت اجرای  دولابی 
140248390002900596مورخ 1402/8/8 به این دفتر مراجعه و تقاضای ثبت ازدواج را نمودند 
لذا در اجرای قانون حمایت از خانواده به شما اخطار می گردد ظرف مدت یک هفته از تاریخ ابلاغ 
این اخطاریه جهت اجرای دادنامه به دفترخانه مراجعه نمایید و یا درصورت وجود مانع قانونی مراتب 
را کتبا اعلام نمایید. در غیر این صورت برابر مقررات و ضوابط شرعی و قانونی نسبت به اجرای 

دادانامه  اقدام می گردد. م/الف:1930
با تشکر  سردفتر ازدواج 88 و طلاق 67 عطااله محمودی  09183779038 

آگهی مفقودی برگ سبز
مفقودی برگ سبز خودرو وانت  سیستم نیسان تیپ 24   مدل 1370 
به رنگ طوسی - روغنی  و شماره موتور 384516و شماره شاسی 
63777* و شماره انتظامی ایران51- 341 ب59 به مالکیت سعدی 

شاهمحمدی مفقود گردیده  واز درجه اعتبار ساقط می باشد.
دیواندره

آگهی مفقودی کارت هوشمند ماشین
پرونده  شماره  و   2681948 کارت  شماره  به  ماشین  هوشمند  کارت 
 NPR70L 182320819 یکدستگاه کامیون باری سیستم ایسوزو تیپ
مدل 1388 به شماره پلاک ایران 51- 627 ع78  مفقود گشته لذا هرگونه 
سوء استفاده یا جعل از آن را خود عهده دارم و پایانه هیچ گونه مسئولیتی ندارد.
دیواندره

مریم فکری در خبرآنلاین نوشت: بررسی ها نشان می دهد که از بیست 
و چهارم دی ماه که بازار سرمایه وارد روند نزولی شده، بیش از 7۳ هزار واحد 
سقوط کرده است و به نوعی، از عدد ۲ میلیون و ۱۹7 هزار و ۲۹0 واحد به ۲ 

میلیون و ۱۲۳ هزار و 4۹۱ واحد سقوط کرده است.
اما در حالی این روزها بازار سهام در روندی ریزشی قرار گرفته است که 
پیش از این بنا به گفته تحلیلگران بازار، تا حدی شــرایط بهبود پیدا کرده 

بود و پیش بینی ها برپایه روزهای خوب استوار شده بود، اما رشدهایی که به 
نظر می رسید به کمک اخباری چون افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی 
دارایی ها و همچنین رشد قیمت دلار شکل بگیرد، با بازار خداحافظی کرده اند. 
به نوعی، با وجود این که دلار در قیمت های ۵4 و ۵۵ هزار تومان بازی می کند، 

اما بورس به این موضوع بی تفاوت است و به روند ریزشی ادامه می دهد.
در این میان، گزارش ها و تحلیل ها از روند بازار سهام حاکی از آن است که 

ارزش دلاری بازار، مجدد به کف خط روند رسیده است.

خلف وعده دردناک است
علی سعدوندی، کارشــناس اقتصادی در یادداشتی در فضای مجازی 
نوشت: جناب آقای رئیسی، خلف وعده دردناک است. شما با وعده اصلاح 

روند بازار سرمایه قدرت گرفتید.
مهدی افضلیان کارشناس بازار سرمایه نیز در این باره نوشت: من واقعا 
نمی فهمم که چرا سازمان با منابعی که در اختیار دارد، تحرکی در بازار ایجاد 
نمی کند، چطور زمانی که بازار در حال رشد بوده با ابزارهایی که در اختیار دارد 

و مصاحبه ها به بازار جهت داده و رشد را کنترل می کند. به اعتقاد او، این بازار 
هم مانند بازارهای دیگر بوده و باید از تهدید به سمت ایجاد فرصت رفت. باید 
این بازار را ســرپا نگه دارید که پول از این بازار به سمت بازارهای دیگه نرود، 

نمی دانم چرا این بازار اولویتی برای متولیان امر ندارد؟
همچنین نوید رجایی، فعال بازار سرمایه نوشت: سرتاسر بورس قرمز است، 
اما جالب است بدانید شاخص فقط نیم درصد منفی است. در حال حاضر دولت 
باید به بورس توجه ویژه ای داشته باشد و با عرضه اوراق بهادار و سایر روش ها 
تامین مادی را انجام دهد. از سوی دیگر شرکت ها را مکلف به افزایش سرمایه و 
اصلاح ساختار در کنار بسته های حمایتی کند تا در نتیجه بورس در درازمدت 

بتواند تاثیر بهتری بر اقتصاد و معکوس کردن تورم داشته باشد.
در این میان، بهنام صمدی، کارشناس بورس با پیش بینی وضعیت بازار 
سرمایه تا پایان سال می گوید: بازار سرمایه واقعا نسبت به بقیه بازارها، از تورم 
نرخ دلار عقب است. یعنی خیلی از ســهم ها با دلار ۲8 هزار تومان معامله 

می شوند و بازار از نظر بازدهی نسبت به سایر بازارها عقب است.
وی می افزاید: به نظر می رسد اگر تنش ها فروکش کند، می تواند تا پایان 
سال به سقف قبلی که در اردیبهشت ماه ثبت کرده بود، برسد؛ به خصوص 
این که گزارش های ۹ ماهه خوبی داشتیم. صمدی تاکید می کند: کلا اگر 
ریسکی از سمت دولت متوجه بازار نشود، بورس می تواند رشد کند و رکورد 

جدیدی در شاخص های بازار سرمایه ببینیم.

ادامه سقوط آزاد بورس تهران؛ 

چرابازارسرمایهاولویتیبرایمتولیانامرندارد؟

گزارش

نماینده شیراز عنوان کرد: عوارض پروانه ساختمانی به شدت افزایش پیدا 
کرده است. بنا است حقوق کارمندان ۱8 تا ۲0 درصد افزایش پیدا کند، اما 
عوارض ساختمانی تا ۶0 درصد بالا رفته است. خدمات دولتی و هزینه انشعاب 
آب، برق و گاز هم، توام با تورم زیادی بوده است. حتی گرانی در این بخش ها از 

تورمی که بانک مرکزی هم اعلام می کند، بیشتر است.
علیرضا پاک فطرت در گفت وگو با اقتصاد۲4، تاکید کرد: اول از همه باید 
بگویم که دولت نمی تواند مسکن ساز خوبی باشد و آن ها باید تلاش کنند تا در 
این حوزه، تسهیل گر شایسته ای باشند. دولت مرتب شعار ساخت سالی یک 
میلیون مسکن را می دهد که فکر نمی کنم اصلاً این کار عملیاتی باشد. همین 

روند دولت باعث شده سرمایه بخش خصوصی از حوزه مسکن، خارج شود.
او افزود: متاسفانه شرایط بازار مسکن طوری شده که خیلی از مهندسان 

ما با شرکت و سرمایه هایشان در حال خروج از این بخش مهم کشور هستند و 
حتی برخی از آن ها ترجیح دادند، سرمایه هایشان را به دیگر کشور ها منتقل 
کنند. از طرفی، تبلیغات دولتی در حوزه مسکن بسیار بالاست و از این رو مردم 
منتظرند از طریق دولت، صاحبخانه شوند که من معتقدم دولت در این زمینه 

به مشکل برمی خورد.
این نماینده مجلس تصریح کرد: با وضعیت کنونی که در حوزه مسکن 
می بینیم، بیشتر ساخت و ساز در بالاشهر آن هم در کلانشهر ها مقرون به 
صرفه است و در دیگر قسمت شهرها، ساخت و ساز به لحاظ اقتصادی، جواب 
لازم را نمی دهد. یعنی سازنده سرمایه خود را در بانک نگه دارد بیشتر برایش 

می صرفد تا ساخت و ساز کند.
پاک فطرت عنوان کرد: مســکن هایی که دولت می ســازد، در مرحله 

فونداسیون و اسکلت است و به زور توانسته ایم قسط دوم ساخت این خانه ها را 
از مردم بگیریم. برای یک مسکن ۱00 متری که 80 متر آن مفید است، حداقل 
باید دو میلیارد تومان پول از مردم دریافت کنیم که واقعاً خیلی ها چنین پولی 
را ندارند که پرداخت کنند. از سوی دیگر، بوروکراسی اداری در یکی، دو سال 
اخیر خیلی بدتر از گذشته شده است. هرچند گفته می شود خیلی از بخش ها 
دیجیتالی شده و نیازی به رفت و آمد در ادارات نیست، اما واقعیت این نیست و 

مدت زمان صدور پروانه در شهرداری ها از قبل بدتر شده است.
او در پایان خاطرنشان کرد: دولت باید تسهیل گر باشد تا شرایط در حوزه 
مسکن، منطقی شود. مسکن استیجاری و ساخت مسکن برای محرومان را 
قبول داریم که دولت بسازد، اما اینکه فراخوان داده شود و به مردم بگوییم پول 
بدهید تا برایتان مسکن بسازیم به هیچ عنوان قابل قبول نیست و اکنون هم 
داریم نتیجه منفی این کار ها را می بینیم و این کار مثل همان اشتباه زمان 
مسکن مهر است که سه، چهار سال رکود مسکن را پدیدار کرد و خیلی کسی 
در حوزه مسکن، سرمایه گذاری نکرد و برای همین و به یکباره، قیمت مسکن 

چندین برابر شد.

یک نماینده مجلس:
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